
UCHWAŁA NR 18/IV/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn.zm.) oraz uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 zgodnie z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 
poz. 1007) i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności.

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem "Posiłek 
w szkole i  w  domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 150  
% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o  pomocy społecznej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 106/XXI/2004 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 września 2004 r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia w ramach zadań własnych gmin przeznaczonych na 
dożywianie dzieci.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z upływem czternastu dni od dnia jej ogłoszenia Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Dolnośląskiego.  

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: 1C8F2CD6-D92E-4955-96D2-1F30480AAE72. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 1 stycznia 2019 r. weszła w życie uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata
2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007).

Zgodnie z § 4 tej uchwały moc utraciła uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r.
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014–2020 (M.P. z 2015 r. poz. 821 oraz z 2017 r.
poz. 1138).

Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom starszym,
niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących
się w trudnej sytuacji. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie
posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

W ramach Programu opracowane zostały 3 moduły:

1) MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY;

2) MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH;

3) MODUŁ ORGANIZACJI STOŁÓWEK ORAZ MIEJSC SPOŻYWANIA POSIŁKÓW
W SZKOŁACH.

Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie
pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.

W ramach modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form:

1) posiłek;

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności;

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym,

– w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej przysługuje:

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza aktualnie kwoty 701 zł;

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza aktualnie kwoty 528 zł;

3) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę
w rodzinie.

Na podstawie art. 8 ust. 2 rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa
w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego.

W celu realizacji wieloletniego rządowego programu "Posiłek w  szkole i w domu" na lata 2019-
2023 niezbędne jest zatem podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Nowa Ruda i podwyższenie do

Id: 1C8F2CD6-D92E-4955-96D2-1F30480AAE72. Podpisany Strona 1



150 % kryterium dochodowego uprawniającego do udzieleniu pomocy społecznej w formie świadczenia
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki,
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem
zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do
zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Zgodnie natomiast z art. 96 ust. 4 rada
gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej,
o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o odstąpieniu od żądania zwrotu wydatków od
osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 i korzystających
z pomocy społecznej w formie innej, niż świadczenie pieniężne - zasiłek celowy, tj. w formie posiłku lub
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu,
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości
150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

Z uwagi na to, że uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P.
z 2018 r. poz. 1007) weszła w życie w dniu 1 stycznia 2019r. uzasadnione jest zastosowanie art. 5 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U.
z 2017 r. poz. 1523 z późn.zm.).  

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka 

Id: 1C8F2CD6-D92E-4955-96D2-1F30480AAE72. Podpisany Strona 2




